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ASUKKAIDEN LOIMAA -HANKE 

 

Hankenumero 211570 

Hankkeen toteutus ajalla 1.1.2023-31.3.2024 

 

1 Hallinnoija 
 

Loimaan kaupunki, elinvoimapalvelut 

2 Hankkeen nimi ja hanketunnus 
 

Asukkaiden Loimaa, hankenumero 211570 

3 Yhteenveto hankkeesta 
 
Hankkeen tavoitteena oli auttaa kyliä, kaupunginosia, eri yhteisöjä ja yksittäisiä ihmisiä 
osallistumaan oman asuinympäristönsä kehittämiseen ja tukea yhteistyötä ja viestintää. 
Hankkeella lisättiin merkittävästi kylien, yhdistysten ja kaupungin välistä yhteistyötä ja 
parannettiin asukkaiden asumisviihtyvyyttä. 

4 Raportti 
 

4.1 Hankkeen tavoitteet 
 

4.1.1 Ylemmän tason tavoitteet, joiden osa hanke on 
 
Ylemmän tason tavoite on voimistuva yhteisöllisyys ja asukkaiden mahdollisuus vaikuttaa 

omiin elinolosuhteisiinsa ja edistää Loimaan kaupungin toimenpiteiden kohdentumista ja 

jalkauttamista ruohonjuuritasolle. 

 

4.1.2 Hankkeen tavoitteet 
 
Auttaa kyliä, kaupunginosia, eri yhteisöjä, yhdistyksiä ja yksittäisiä ihmisiä osallistumaan 

oman asuinympäristönsä kehittämiseen ja vahvistaa yhteisöjen omaa identiteettiä ja 

yhteenkuuluvuutta sekä auttaa viestimään hyvistä toimintatavoista. 
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4.2 Toteutus 
 

4.2.1 Toimenpiteet 
 

Oman asuinympäristön ja viihtyvyyden kehittämisen tukeminen 

Hankkeen aikana järjestettiin kylä-, asukas- ja yhdistysiltoja, Liikuntaraati senioreille, Kylien 

neuvottelukunnan kokouksia ja muita tapaamisia eri yhdistysten kanssa yhteensä 33 kpl, 

joissa oli mukana yhteensä n. 620 ihmistä. Tilaisuuksia pidettiin ympäri Loimaata 

kylätaloilla, kirjastoissa ja Taidetalolla. Tilaisuuksissa esiteltiin hanketta, asumisen 

teemavuoden mahdollisuuksia, pohdittiin yhdistysten ja asukkaiden mahdollisuuksia 

vaikuttaa asuinympäristöönsä (esim. puistokummitoiminta), kerättiin tietoa 

kehittämiskohteista ja -toimista, joissa asukkaat voisivat olla mukana. Kerätyistä tiedoista 

viestittiin kaupungin eri palvelualoille. Illoissa sovittiin myös tapahtumiin osallistumisista ja 

muista yhteistyökuvioista. 

 

      

Kyläilta Kauhanojalla 18.4.2023             Kyläilta Hirvilaavulla 21.2.2023 

 

 Loimaan kaupungin vuoden 2023 osallistuva budjetointi päätettiin teemavuoden kunniaksi 

 osoittaa asumisviihtyvyyden parannuksiin. Kaikki 13 Loimaalla toimivaa kyläyhdistystä sai 

 toimintasuunnitelmaa vastaan 1000 euroa toimenpiteisiin, joilla parannetaan oman 

 asuinalueen viihtyisyyttä. Hanke vastasi toimintasuunnitelmien vastaanotosta ja 

 hyväksynnästä sekä suunniteltujen toimintojen valmistumisesta ja loppuraportoinnista. 

 Kyläyhdistykset moninkertaistivat jaetun rahan arvon suurella talkootyöpanoksella, kun 

 yhdistykset hankkivat rahoilla materiaaleja ja talkoilivat niistä vapaaseen käyttöön esim. 

 laiturin, puuvajan laavun viereen, terassin ja pelikentän. Rahoilla monipuolistettiin myös 

 perinteisten kylätapahtumien ohjelmistoa ja istutettiin kukkasia. 
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              Puuvajan rakentaminen Orisuolla.     Maalattu räsymatto torin vieressä. 

 

Kesän aikana hanke oli mukana monessa kaupungin ja yhdistysten yhteistyöllä 

järjestämässä tapahtumassa. 27.5. järjestettiin uusi Kesän avaus -tapahtuma Loimaan torin 

ja puiston alueella, johon kaikilla halukkailla yhdistyksillä oli mahdollisuus tulla 

esittelemään toimintaansa toiminnallisella osastolla. Yhdistyksiä tapahtumassa oli mukana 

45 ja muita toimijoita yli 10 ja kävijöitä arvioiden n. 700. Ennen tapahtumaa tehtiin 

yhteistyötä Loimaan Kauppala yhdistyksen kanssa ja maalattiin räsymattoja kaupungin 

jalkakäytäville piristykseksi ja väriä antamaan.  Okra-näyttelyssä hanke oli mukana Loimaan 

kaupungin osastolla Loimaa korttelissa yhteistyössä Loimaan kylien, Loimaa seuran ja 

Suomen maatalousmuseo Saran kanssa luomassa tunnelmaa. 

 

 

 
Loimaan kylien esiintyminen Okrassa 2023 
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Kesän avaus 27.5.2023 Loimaan torilla ja Keskuspuistossa 

 

Yhteistyössä Suomen maatalousmuseo Saran ja MTK-Loimaan kanssa järjestettiin museon 

piha-alueella Paalit maaliin -tapahtuma. MTK toimitti tapahtumaan 20 isoa muovitettua 

paalia, joihin lapset ja aikuisetkin saivat maalata Saran ja Loimaan kaupungin hankkimilla 

maaleilla. Paalit jäivät kuukaudeksi koristamaan museon piha-aluetta. Tapahtumaan 

osallistui yhteensä noin 150 hlöä. 

 

 
         Paalit maaliin -tapahtuma Suomen maatalousmuseo Sarassa 19.7.2023 

 



7 
 

Kimppakävelyillä, joita järjestettiin syksyn aikana 7 kertaa, tehtiin tutuksi Loimaan luonto- 

ja kuntopolkuja ja tutustuttiin myös Alpo Jaakolan patsaspuistoon. Kävelyjen aikana tehtiin 

198 kävelysuoritusta ja niistä kertyi vähintään 566 yhdessä käveltyä kilometriä. 

Kyläyhdistykset olivat mukana järjestelyissä. Kaksi viimeistä Kimppakävelyä oli mukana 

myös Kestävän kehityksen viikon ohjelmassa.  Kunnan Voimaa vanhuuteen -työryhmä 

palkitsi Asukkaiden Loimaa -hankkeen vetäjän Vuoden voimateko-kunniamaininnalla 

ansiokkaasta työstä ikäihmisten terveysliikunnan hyväksi Kimppakävelyjen vetäjänä ja 

yhteistyökumppanina Seniorisumpeissa. 

 

 

Kimppakävelyt Kojonkulman Korkeusvuoren luontopolulla 4.9.2023 

 

Seniorisumpit oli aivan uudenlainen yhteisöllinen tilaisuus senioreille, jossa oli joka kerta 

jokin kiinnostava yhdessä tekeminen tai luento ja sen lisäksi liikuntatuokio ja kahvitarjoilu. 

Tilaisuuksia järjestettiin yhteistyössä Loimaan liikuntapalveluiden kanssa 5 kertaa syksyn 

2023 aikana. Yhteensä sumppeihin osallistui n. 660 senioria. 
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Seniorisumpit Harjureitistöllä 7.9.2023. Mukana yli 100 senioria. 

 

Hanke oli kesän aikana mukana myös monessa paikallisessa tapahtumassa ja keräsi 

tapahtumaosallistujilta mielipiteitä Loimaan hyvistä puolista ja kehittämiskohteista ja 

innosti asukkaita toimimaan itse viihtyvyyden lisäämiseksi. 

 

Yhteisöjen vahvuuksista ja mahdollisuuksista viestiminen 

Kyläilloissa kerättiin tietoa jo tehdyistä kehitystoimenpiteistä ja hyväksi havaituista 

käytänteistä, joista muut yhdistykset voisivat jalostaa heidän tarpeisiinsa sopivaa 

toimintaa. Tiedot kerättiin toimintakorteille PowerPoint-esitykseen ja tiedot jaettiin kylille 

tapaamisissa. Puistokummitoimintaa tehtiin tunnetuksi loimaalaisille eri tilaisuuksissa. 

 

 
 Puistokummit esittäytyivät myös Kesänavauksessa 
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Hankkeessa tapahtuvasta toiminnasta viestittiin hankkeelle perustetun Facebook -sivun 

kautta ja jaettiin postauksia myös moniin ryhmiin, joita loimaalaiset seuraavat. Sivulla 

jaettiin myös monia muiden tahojen julkaisemia tietoja, jotka koettiin hankkeen toimintaa 

tukevaksi ja jaettiin tietoa myös muiden järjestämistä tapahtumista. Näin pystyttiin 

takaamaan paremmin tiedon jakautuminen, koska kaupungin Facebook-sivulla julkaistaan 

tietoa vain Loimaan kaupungin omasta toiminnasta eikä sitä jaeta kaupungin toimesta 

ulkopuolisiin ryhmiin.  

Hankevetäjä on selvittänyt eri kaupunkisovellusten sisältöjä, mahdollisuuksia, 

käyttökokemuksia ja hintoja, samoin on selvitetty kokemuksia kaupunkipolkupyöristä eri 

kunnista. Molemmat asiat jäävät kaupungille tarveharkintaan suhteellisen korkean hinnan 

takia. 

Kyläkummitoimintamallia esiteltiin kyläilloissa, mutta siihen ei innokkuutta löytynyt, vaan 

kylissä todettiin, että kyläyhdistykset hoitavat jo yhteistyöllä samantyylistä toimintaa, 

eivätkä koe tällä hetkellä kummimallia tarpeelliseksi. Useimmilla kyläyhdistyksillä on 

toimivat verkkosivut ja monet viestivät toiminnastaan aktiivisesti myös Facebook-sivuillaan. 

Sivut ovat yleensä yhden osaavan ja aktiivisen kyläläisen hoidossa ja tätä pidettiin 

riittävänä. 

 

Yksi asia yhteistyöstä ja viestinnästä kaupungin kanssa nousi useasti esiin. Yhdistykset 

kaipasivat kaupungilta yhtä yhdistysyhteyshenkilöä, joka olisi helposti lähestyttävä, johon 

voisi olla matalalla kynnyksellä yhteydessä kysymysten kanssa ja joka osaisi neuvoa oikean 

tahon kaupunkiorganisaatiosta, johon missäkin asiassa kannattaa olla yhteyksissä. Hankeen 

tapaa tiedottaa asioista yhdistyksiä sähköpostin välityksellä pidettiin hyvänä, samoin kuin 

järjestettyjä yhdistysiltoja, joissa saatiin tietoa ja luotiin kontakteja toisten yhdistysten 

aktiiveihin. Yhdistysiltoja toivottiin järjestettäväksi jatkossakin. 

 

4.2.2 Aikataulu 
 

Hankkeen toteutusaikataulu oli 9.1.2023-31.3.2024. 

 

4.2.3 Resurssit 
 
Hankkeella oli hankevetäjä Eija Martti, joka vastasi hankeen toteutuksesta. Tarvittaessa 

toimenpiteiden toteuttamiseen osallistui työntekijöitä kaupungin eri palvelualoilta. 

 

4.2.4 Toteutuksen organisaatio 
 
Loimaan kaupungin elinvoimapalveluala vastasi hankkeen taloudellisesta ja hallinnollisesta 

koordinaatiosta ja palkkasi hankkeelle hankevetäjän. 
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4.2.5 Kustannukset ja rahoitus 
 
Hankkeen kokonaisbudjetti oli yhteensä 69 000 euroa ja tukiprosentti 90 %. Loimaan 

kaupunki vastasi omarahoitusosuudesta. Rahoitus toteutui hakemuksen mukaisesti. 

 

4.2.6 Raportointi ja seuranta 
 
Hankkeesta raportoitiin maksatushakemusten yhteydessä rahoittajalle. Hankkeen aikana 

hankkeen toteutuksesta raportoitiin sidosryhmille Kylien neuvottelukunnan kokouksissa ja 

sähköpostitiedotteilla. Hankkeen tuloksia seurattiin erilaisten mittarien avulla, kuten 

järjestettävien tilaisuuksien osallistujamäärät (tavoite 300 hlöä/ toteutui 1430), 

osallistuvien organisaatioiden määrä (tavoite 40/ toteutui 73) ja viihtyvyyttä parantavat 

toimenpiteet (tavoite 10 / toteutui 11). 

 

4.2.7 Toteutusoletukset ja riskit 
 
Hankkeen toteutuksen riskiksi hakemisvaiheessa tunnistettiin asukkaiden osallistuminen 

toimintaan, mutta oletettiin, että kolmannen sektorin sitoutuminen hankkeeseen jo haku 

vaiheessa, antaa hankkeelle hyvät onnistumismahdollisuudet. Hanketta saatiin toteutettua 

hyvin yhdistysten yhteistyön avulla ja toimintaa oli laajasti ympäri Loimaata. Hankkeen 

aikana nousi myös uusia avauksia jatkotoimenpiteitä varten. 

 

4.3 Yhteistyökumppanit 
 

Hankkeessa kumppaneina toimivat Loimaan kyläyhdistykset (13 kpl), joiden 

yhteistyöelimenä toimii Kylien neuvottelukunta. Hankkeen aikana tehtiin paljon yhteistyötä 

kaupungin eri palvelualojen kanssa sekä useiden Loimaalla toimivien yhdistysten ja 

yksittäisten asukkaiden kanssa. Yhteistyötä tehtiin myös muiden hankkeiden kanssa, kuten 

Loimaan liikuntapalveluiden Voimaa vanhuuteen -hankkeen (Seniorisumpit) ja Vapi ry:n Vire 

-hankkeen kanssa (loimaalaisten sote-yhdistysten yhteistyötapaamiset). 
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Sote-yhdistysten yhteistyötapaaminen 23.1.2024. 

 

4.4 Tulokset ja vaikutukset 
 

Hankkeen tuloksena saatiin luotua tiiviimpi yhteistyösuhde ja paremmat viestintäyhteydet 

kaupungin ja kyläyhdistysten kesken, sekä jaettiin paljon tietoa ja tehtiin yhteistyötä myös 

muiden yhdistysten kanssa. Tarve yhteistyön edelleen kehittämiseksi tunnistettiin 

hankkeen aikana ja tunnistettiin tarve myös yhdistysten keskinäisen yhteistyön 

kehittämiselle. Varsinkin turvallisuuteen liittyvät asiat, kuten varautuminen 

poikkeustilanteisiin tai viestinkulun varmentaminen nousivat esiin yhdistys- ja asukasiltojen 

keskusteluissa. Näiden kehityskohtien tunnistamisen myötä nousi ajatus uudesta 

yhteistyöhankkeesta, jonka hankesuunnitelma kirjoitettiin ja johon haettiin 

yhdistyshankekumppaneita hankkeen aikana. 

 

 
   Yhdistysilta 10.1.2024 Pääskynpesässä, käsittelyssä Loimaan  

   älykkäät kylät -hanke 
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Hankkeen aikana pilotoitiin useita uusia tai uudistettuja tapahtumia, joista ainakin kaksi 

järjestetään uudelleen vuonna 2024 eli Kesän avaus ja Paalit maaliin tapahtumat. 

Kimppakävelyistä saadun positiivisen palautteen myötä kaupungin liikuntapalvelut 

kehittivät senioreille kerran viikossa iltapäivällä tapahtuvat kimppakävelyt. Tapahtumat 

lisäsivät paikkakuntalaisten asumisviihtyvyyttä, loivat yhteisöllisyyden tunnetta ja lisäsivät 

sosiaalisia kontakteja ja oman paikkakunnan tuntemusta. 

 

Osallistuvan budjetoinnin kytkeminen asumisviihtyvyyden parantamiseen ja yhdistysten 

toimeliaisuuteen sai hankkeen koordinoimana pienen rahamäärän riittämään suuriinkin 

asumisviihtyvyyden parannuksiin kylissä. Parannukset palvelevat pitkäaikaisesti suurta 

joukkoa asukkaista, koska toimenpiteitä tehtiin koko Loimaan alueella sekä antavat iloa 

myös paikkakunnalle poikkeaville. 

 

 
Osbu rahoilla Virttaalle rakennettu Pelipuisto 

 

4.5 Esitykset jatkotoimenpiteiksi 
 

Hankkeen aikana pidetyissä tilaisuuksissa nousi esiin useita yhdistystoiminnan kannalta 

tärkeitä selvittämis- ja kehittämiskohteita. Haussa on Loimaan älykkäät kylät -hanke, jonka 

hallinnoijana toimii Loimaan kaupunki ja hankekumppaneina 29 Loimaalla toimivaa 

yhdistystä. Hankkeen aikana pyritään kumppanuusmäärää vielä nostamaan. 

 

4.6 Allekirjoitus ja päiväys 
 

 Loimaalla 28.3.2024 

 

  Eija Martti 
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